



**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na usługę wykonywania pogwarancyjnych przeglądów technicznych, diagnostyk i napraw sprzętu medycznego - powtórka (nr sprawy: 27/16/ZP/PN).

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców wyjaśnia:

Pytanie nr 1

Dotyczy formularza asortymentowo - cenowego – załącznik nr 1 przeglądy (pakiety 15, 18, 47, 61 – 70, 75 – 79, 88, 89, 103 – 108, 142 – 160, 175, 197, 198, 206, 207, 219, 224 - 226)

Czy Zamawiający udzieli informacji, czy w ramach przeglądów Wykonawca ma uwzględnić cenę wymiany akumulatorów czy będzie to rozliczane dodatkową ofertą? W SIWZ Zamawiający pisze o wymianie akumulatorów.

Według zaleceń producenta wymiana akumulatorów nie następuje co roku, zależne jest to od wielu czynników m. in. warunków eksploatacji, dlatego po odpowiedniej diagnozie serwisant może stwierdzić taką konieczność. Jeżeli mamy wymieniać akumulatory, prosimy o informację w których urządzeniach w przeciągu 3 lat nastąpiła taka wymiana? Informacje niezbędne nam są do przygotowania odpowiedniej oferty cenowej aby nie zawierała rażąco niskiej ceny w porównaniu do pozostałych złożonych ofert.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą także o informacje czy w ramach przeglądów respiratorów mają być wymieniane pakiety serwisowe i akumulatory również? Jeżeli tak prosimy o informację co zostało wymienione w podanych respiratorach w przeciągu 4 lat?

Odpowiedź:

1. Wymiana akumulatorów – Nie;
2. Pakiety serwisowe – Tak.

Pakiet Nr 18

Lp	Nazwa aparatu	Producent	Typ	Nr seryjny	Wymiana akumulatora	Wymiana czujnika tlenowego	Wymiana zestawu naprawczego	Wymiana przepływiomierza	Wymiana pamięci USB	Wymiana sensoru przepływu wdechowego
1	respirator BENNETT	COVIDEIN POLSKA	840	3121101690	25.11.2015	11.10.2013 03.11.2014	X	X	X	X

MEGREZ Sp. z o.o.

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy w wysokości 17 848 850,00 zł - w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł



2	respirator BENNETT	COVIDIEN POLSKA	840	3121102450	30.11.2015	11.10.2013 03.11.2014	X	X	X	X
3	respirator BENNETT	COVIDIEN POLSKA	840	3510080262	30.11.2015	24.05.2013 03.11.2014	X	X	X	X
4	respirator BENNETT	NELCOR PURITAN BENNETT	SIV 740	3501991279	19.02.2015	14.11.2013 16.02.2016	15.01.2014	X	X	X
6	respirator BENNETT	NELCOR PURITAN BENNETT	SIV 7200	4200171974	24.04.2015	X	X	11.04.2013	X	X
7	respirator BENNETT	NELCOR PURITAN BENNETT	SIV 7200 spe	4200171977	9.02.2015	X	X	X	X	X
8	respirator BENNETT	NELCOR PURITAN BENNETT	980	35B1401948	10.07.2015	10.07.2015	X	X	26.01.2016	1.06.2015
9	respirator BENNETT	NELCOR PURITAN BENNETT	980	35B1401992	X	X	X	X	26.01.2016	X

Pakiet 219

L.p.	Nazwa aparatu	Producent	Typ	SN	Wymiana akumulatora i filtra	Wymiana czujnika tlenowego	Wymiana części eksploatacyjnych
1	respirator	DRÄGER	BABYLOG 8000	ASAK-0081	7.11.2013	9.12.2014	26.01.2012
2	respirator	DRÄGER	BABYLOG 8000	ASAK-0082	7.11.2013	9.12.2014	26.01.2012
3	respirator	DRÄGER	BABYLOG 8000	ASAK-0083	7.11.2013	7.11.2013 9.12.2014	26.01.2012
4	respirator	DRÄGER	BABYLOG 8000	ASAK-0084	7.11.2013	9.12.2014	26.01.2012
5	respirator	DRÄGER	BABYLOG 8000	ASAK-0086	7.11.2013		26.01.2012
6	respirator	DRÄGER	BABYLOG 8000	ASAK-0087	7.11.2013	9.12.2014	26.01.2012
7	respirator	DRÄGER	BABYLOG 8000	ASAK-0085	7.11.2013		26.01.2012
8	respirator	DRÄGER	BABYLOG 8000	ASAK-0088	7.11.2013	20.12.2013	26.01.2012

Pytanie nr 2

Diatermia f-my BOWA, typu ARC100 s/n 10001154 zawarta w pakiecie nr 5 powyższego postępowania jest w okresie gwarancji do 03.2017 i badania techniczne w tym okresie są wykonywane na koszt producenta.

Odpowiedź:

W formularzu asortymentowo-cenowym (przeгляdy techniczne) w kolumnie „ilość przeglądów” wpisano „0”. Od kwietnia 2017 do grudnia 2017 diatermię Bowa ARC 100 Sn 10001154 nie obejmuje gwarancja.

Pytanie nr 3**Dotyczy pakietu nr 64 - SIWZ, pkt III, 3, 10), umowa §1 ust. 3j)**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga uwzględnienia w ramach przeglądu technicznego i kontroli stanu technicznego wymiany jednorazowych elektrod EKG oraz innych akcesoriów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 4**Dotyczy pakietu nr 64 - SIWZ, pkt III, 3, 10), umowa §1 ust. 3j)**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wymiany akumulatorów tylko w przypadku, gdy jest to przewidziane do wykonania podczas przeglądu technicznego (zgodnie z instrukcją obsługi/serwisową).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga wymiany akumulatorów.

Pytanie nr 5**Dotyczy pakietu nr 64 - SIWZ, pkt III, 7; umowa §1 ust. 8**

Prosimy o wydłużenie czasu podjęcia się naprawy do 48 godzin po uzyskaniu informacji o uszkodzeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6**Dotyczy pakietu nr 64 - SIWZ, pkt III, 7; umowa §1 ust. 8**

Prosimy o wydłużenie czasu przedłożenia kosztorysu do 72 godzin do daty zgłoszenia usterki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7**Dotyczy pakietu nr 64 - SIWZ, pkt III, 12 b)**

Prosimy o dopisanie: „a w przypadku napraw bardziej skomplikowanych 10 dni roboczych od otrzymania akceptacji kosztorysu naprawy” zgodnie z zapisami punktu 9.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie.

Pytanie nr 8**Dotyczy pakietu nr 64 - SIWZ, pkt VII, 1 c)**

Prosimy o zastosowanie do pakietu nr 64 zapisów, które dotyczą pakietów 217-227 w sprawie posiadania uprawnień do serwisowania danej aparatury medycznej. W pakiet nr 64 występuje ten sam rodzaj urządzeń, jak w pakietach nr 224 i 225.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie.

Pytanie nr 9**Dotyczy pakietu nr 64 - umowa §7 ust. 2**

Prosimy o dopuszczenie 3-miesięcznego okresu gwarancji na części serwisowe, ponieważ takiej gwarancji udziela producent sprzętu medycznego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10**Dotyczy pakietu nr 64 - umowa §7 ust. 3**

Prosimy o wydłużenie czasu naprawy do 10 dni od Zawiadomienia przez Zamawiającego w przypadku konieczności sprawdzenia części zza granicy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11**Dotyczy pakietu nr 64 - umowa §8 ust. 1**

Prosimy o wykreślenie ww. zapisu. Wykonawca odpowiada wyłącznie za prawidłowe wykonanie warunków umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 12**Dotyczy pakietu: 202**

Prosimy o podanie wszystkich elementów wyposażenia wchodzących w skład w/w pakietu wraz z podaniem ich numerów katalogowych oraz numerów seryjnych. *(przykładowo w przypadku ACCULAN 3Ti takimi elementami są: ładowarka, akumulatorki, nasadki robocze itp.)*

Znajomość numerów katalogowych jest niezbędna do stworzenia oferty przetargowej, natomiast znajomość numerów seryjnych jest konieczna do prawidłowej obsługi technicznej urządzeń.

Odpowiedź:**ACCULAN 3TI**

1	wiertarka i frezarka	GA672	52119443
2	akumulator NIMH	GA676	52124358
3	nasadka wiertn. opr. trójsz. duży	GB638R	52120968
4	nasadka drutu szpikow. uniw.	GB643R	52121559
5	nasadka frezu Harris	GB654R	52112671

Pytanie nr 13**Dotyczy pakietu: 206**

Prosimy o podanie nr katalogowego bądź typu pompy infuzyjnej z poz. 1 pakietu

Odpowiedź:

PERFURSOR SPACE.

Pytanie nr 14**Dotyczy zapisu SIWZ pkt. III ppkt. 13 i zapisu umowy paragraf 1 pkt 10**

Czy zapis w SIWZ pkt. III ppkt dotyczy zapisu w umowie paragraf 1 pkt 10?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że postanowienie §1 ust. 10 wzoru umowy stanowi doprecyzowanie zapisów SIWZ.

Pytanie nr 15**Dotyczy zapisu umowy paragraf 1 pkt 9**

Co Zamawiający rozumie pod zapisem, że Zamawiający dostarczy części niezbędne do naprawy Sprzętu?

Jako jedyny autoryzowany serwis i dystrybutor części zamiennych jesteśmy zobowiązani dokonywać napraw z wymianą części oryginalnych dostarczanych przez producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że umowa nie obejmuje dostawy części. W razie konieczności naprawy, to na Zamawiającym zatem spoczywa obowiązek ich zapewnienia, niezależnie od tego czy de facto części te będą zamawiane u wykonawcy, czy te u podmiotu trzeciego i kto je faktycznie dostarczy.

Pytanie nr 16

Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego oraz oferty przetargowej

Zamawiający w formularzu asortymentowo-cenowym prosi o podanie kosztu jedno-roboczogodziny, natomiast co Zamawiający rozumie pod nazwą w rubryce „wartość netto „

Odpowiedź:

Dla 1) przeglądy – koszt przeglądów wraz z dojazdem bez podatku VAT; dla 2) diagnostyki naprawy – koszt roboczo-godziny + koszt dojazdu bez podatku VAT.

Pytanie nr 17

Dotyczy SIWZ pkt. III, ppkt. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby podjęcie naprawy nastąpiło w ciągu 24 godzin od czasu pisemnego zaakceptowania kosztorysu naprawy przez Zamawiającego? Wykonawca nie może samodzielnie decydować o rozpoczęciu naprawy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18

Dotyczy SIWZ pkt. III, ppkt. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wydłużyć czas na diagnostykę i przygotowanie kosztorysu do 5 dni od otrzymania urządzenia, dotyczy endoskopów w pakiecie nr 28, ponieważ w ciągu 48 godz. nie jest to możliwe przy zachowaniu standardów i procedur serwisowych producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19

Dotyczy SIWZ pkt. III, ppkt. 8

Prosimy o usunięcie zapisu w odniesieniu do Pakietu nr 28, ponieważ jego treść jest sprzeczna z SIWZ pkt 2. Zgodnie z instrukcją obsługi sprzętu, producent nie odpowiada za szkody powstałe na skutek pracy z urządzeniem, które było demontowane, naprawiane lub modyfikowane przez osoby inne niż autoryzowany personel serwisowy. Naprawa urządzeń z użyciem materiałów eksploatacyjnych oraz części zamiennych nieoryginalnych, po regeneracji lub używanych, jest traktowana jako jego modyfikacja.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20

Dotyczy SIWZ pkt. XIV

Czy Zamawiający dopuści, dla Pakietu nr 28, jako równoważne do rozliczania kosztów napraw, opartego o cenę roboczogodziny i dojazdu, rozwiązanie polegające na rozliczaniu każdej naprawy na podstawie indywidualnej ekspertyzy i kosztorysu ? Nasz serwis posługuje się roboczogodziną

wyłącznie na potrzeby działań związanych z doraźną diagnostyką awarii, bez obciążania klientów kosztami dojazdu, natomiast naprawy urządzeń są wyceniane w oparciu o operacje technologiczne, dokumentację serwisową producenta oraz zryczałtowane koszty części, materiałów i pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21

Dot. SIWZ pkt. VII.1.c) oraz załącznik nr 6 do SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku składania oferty na pakiety 1-217 załącznik nr 6 do SIWZ nie jest wymagany.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku oferty na pakiety 1–216 załącznik nr 6 nie jest wymagany.

Pytanie nr 22

dot. Zał. 1a wykaz sprzętu medycznego - pakiet 52

Pragniemy poinformować, iż treść ww. Załącznika 1a stoi w bezpośredniej sprzeczności z treścią załącznika 1 – formularz asortymentowo cenowy przeglądy techniczne – pakiet 52. Prosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących ilości przeglądów oraz podanie daty pierwszego przeglądu w ramach umowy, której bieg rozpoczyna się 12.09.2016r.

Odpowiedź:

6 przeglądów; pierwszy przegląd – wrzesień 2016r.

Pytanie nr 23

dot. pakiet 52 - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach kontraktu serwisowego, którym zostanie objęty tomograf komputerowy z pakietu; 52 – wymaga aby Wykonawca umożliwił Zamawiającemu korzystanie z internetowego podglądu wszelkich wykonanych i/lub planowanych działań serwisowych na aparacie, łącznie z podglądem raportów serwisowych i harmonogramem przeglądów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 24

1.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.6

Uprzejmie prosimy o zmianę brzmienia drugiego zdania na: „Zmiana następuje poprzez podpisanie przez strony aneksu.”

Analogiczna zmiana miałyby miejsce w SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 6

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 25

2.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.8 oraz par. 1 ust.9 oraz SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 9,10

Prosimy o doprecyzowanie zapisów przez dopisanie po słowie: „robocze”/ „roboczych” sformułowania: „od poniedziałku do piątku”

Analogiczna zmiana miałyby miejsce w zał. 2 do SIWZ Oferta Przetargowa pkt 3 oraz SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 7

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona proponowanej zmiany.

Pytanie nr 26**3.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.8 oraz SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 7**

Prosimy o doprecyzowanie zapisów i dopisanie po słowach: „kalkulację kosztów” słów: „oraz warunków wykonania”.

Analogiczna zmiana miałaby miejsce w ust. 9 tj. prosimy o dopisanie po słowach: „Zamawiającego kosztorysu” słów: „i warunków wykonania”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany.

Pytanie nr 27**4.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par.1 ust.9 oraz SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 7**

Zwracamy się z prośbą o ujednoczenie zapisów z ust. 8 i zastąpienie słowa: „nowe” słowami: „ nowe lub regenerowane”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany.

Pytanie nr 28**5.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.9 oraz SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 9**

Uprzejmie prosimy o dopuszczenie przekazywania informacji Wykonawcy pisemnie i faksem, przez zastąpienie słowa: „telefonicznie” słowami: „pisemnie, faksem”

Zwracamy uwagę , że przekazywanie informacji jedynie telefonicznie , a taki tryb jest dopuszczony w obecnej postaci zapisów może prowadzić w przyszłości do sporów związanych z wyjaśnieniem czy oferta została potwierdzona przez upoważnioną osobę oraz jakie warunki zostały potwierdzone. Prosimy o wprowadzenie zapisów , których zastosowanie będzie jednoznaczne dla Zamawiającego i Wykonawcy oraz odpowiada powszechnie stosowanym procedurom postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni postanowienie par. 9 ust. 1 w następujący sposób:

„Usunięcie usterek zostanie dokonane w terminie do 5 dni roboczych od otrzymania przez Wykonawcę informacji telefonicznie lub elektronicznie o akceptacji kosztów naprawy, a w przypadku napraw bardziej skomplikowanych w terminie do 10 dni roboczych od zaakceptowania przez Zamawiającego kosztorysu naprawy.(...)”

Pytanie nr 29**6.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.9 oraz SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 9**

Prosimy o doprecyzowanie zapisów przez dopisanie po słowach : „kosztów naprawy” sformułowania: „przez osoby działające w imieniu Zamawiającego”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany, postanowienie wystarczająco precyzyjne.

Pytanie nr 30

7.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.10, pakiet 54,55,56,92 oraz SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 10

Zwracamy się z prośbą o usunięcie tego zapisu dla pakietu nr 54,55,56,92. Dla tych aparatów z powodów technicznych, w tym logistycznych związanych, przekazaniu aparatu do użytkowania, uzyskanie odpowiednich zezwoleń (min Sanepid), dostarczenie aparatu zastępczego nie będzie możliwe. Z tytułu przekroczenia terminów naprawy Zamawiającemu przysługuje naliczenie kar umownych Wykonawcy.

Analogiczna zmiana miałyby miejsce w par 8 st 2 lit e

Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty na ww pakiety

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 31

8.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 2 ust.1 pkt d) oraz SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 11 d)

Prosimy o doprecyzowanie zgodne z art. 415 KC tzn. dopisanie po słowach: „*odpowiedzialności za*” słów: „*zawinione przez siebie*”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany, postanowienie wystarczająco precyzyjne.

Pytanie nr 32

9.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 2 ust.1 pkt e)

Uprzejmie prosimy o dopisanie po słowach : „*pisemnej zgody Zamawiającego;*” sformułowania: „*powyższe nie dotyczy podmiotów z grupy kapitałowej Wykonawcy;*” w celu doprecyzowania zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie nr 33

10.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 2 ust.3 pkt c) oraz SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 12e)

Zgodnie z kodeksem cywilnym Wykonawca jest zobowiązany do zachowania należytej, a nie najwyższej staranności. W związku z tym prosimy o odpowiednią zmianę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany.

Pytanie nr 34

11.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 6 ust.4

Prosimy celem ujednolicenia zapisów w całej umowie do dopisanie po słowie: „*dni*” słowa: „*roboczych od poniedziałku do piątku*”

Analogiczna zmiana miałyby miejsce w par. 7 ust.3 oraz SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 12 b)

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni par. 6 ust. 4 umowy w następujący sposób:

*„Przyjęcie wykonania przeglądu technicznego bądź diagnostyki lub naprawy potwierdzone zostanie przez Zamawiającego podpisaniem protokołu i wpisem do paszportu Sprzętu, potwierdzonego przez osobę upoważnioną przez Zamawiającego. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania usługi przez Wykonawcę, Zamawiający zaznaczy tę okoliczność w protokole, a Wykonawca zobowiązany będzie do prawidłowego wykonania usługi w terminie 5 dni **roboczych** od daty sporządzenia protokołu.(...)”*

Zamawiający zmieni par. 7 ust. 3 w następujący sposób:

*„W ramach udzielonej gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wad lub wymiany wadliwych elementów użytych w celu wykonania naprawy w terminie nie dłuższym niż 3 dni **robocze** od zawiadomienia przez Zamawiającego zgodnie z §6.”*

Pytanie nr 35

12.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 6 ust.4

Prosimy o usunięcie ostatniego zdania. Zamawiający powinien określić w momencie podpisywania protokołu wszystkie zastrzeżenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 36

13.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 7 ust.1

Prosimy o usunięcie.

Umowa o świadczenie usług, zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego, nie przewiduje gwarancji, związanej przede wszystkim z umową sprzedaży. Gwarancja jakości udzielana jest na ewentualne części zamienne. Natomiast należyte wykonywanie usług jest zabezpieczone odpowiedzialnością kontraktową Wykonawcy wynikająca z przepisów kodeksu cywilnego.

Analogiczna zmiana miałaby miejsce w zał. 2 do SIWZ Oferta Przetargowa pkt 4

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 37

14.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 7 ust.2 - dotyczy pakietu 54,55,56,92

Z uwagi na fakt, że producent oryginalnych części zamiennych udziela 6-cio miesięcznej gwarancji prosimy o dopuszczenie dla ww pakietów okresu 6-cio miesięcznego. Powyższa zmiana umożliwi przedstawienie ofert na zakup części bez konieczności zwiększania ceny wnikającej z ryzyk z wiązanych z niestandardową gwarancją

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 38

15.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 7 ust.6

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisów dot. naprawy gwarancyjnej przez dopisanie po słowie: „przyczyn” sformułowania: „(z wyłączeniem napraw uszkodzeń powstałych z winy Zamawiającego)”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. Zasady odpowiedzialności gwarancyjnej zostały wystarczająco precyzyjnie określone.

Pytanie nr 39**16.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 7 ust.9**

Prosimy o potwierdzenie, że Strony w sposób pełny i wyczerpujący uregulowały podstawy i konsekwencje odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady, poprzez uzupełnienie treści umowy o zapis:

„Uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi dotyczące wad fizycznych przedmiotu umowy, jak i okres jej trwania są tożsame z uprawnieniami z tytułu udzielonej gwarancji.”

Odmowa doprecyzowania zasad świadczenia rękojmi spowoduje, że Wykonawcy będą musieli przyjąć mniej konkurencyjną dla Zamawiającego cenę oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

17.Pytanie nr 40**dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par.7 ust.10**

Prosimy o usunięcie. Zamawiający jest profesjonalistą w zakresie świadczenia usług medycznych przy użyciu sprzętu medycznego i tym samym powinien korzystać z uprawnień rękojmianych na zasadach zgodnych z KC, a nie posiadając uprawnienia szersze niż np. konsument.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 41**18.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 7**

Prosimy o dopisanie ustępu 11 o treści:

WYKONAWCA ma prawo do obciążenia ZAMAWIAJĄCEGO kosztami napraw uszkodzeń nie wynikających z naturalnego zużycia elementów, spowodowanych przyczynami niezależnymi od WYKONAWCY, np. nieprawidłową obsługą, niestosowaniem się do instrukcji obsługi, samodzielną naprawą lub działaniem siły wyższej (pożar, powódź, zalanie, akt agresji, akt wandalizmu, kradzież). W celu doprecyzowania zapisów umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany. Zasady odpowiedzialności gwarancyjnej zostały wystarczająco precyzyjnie określone.

Pytanie nr 42**19.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 8 ust 1**

Prosimy o usunięcie całego par. 8. Wykonawca nie może przyjąć na siebie takiej odpowiedzialności. Zdanie wyraża nieprawdziwą tezę, jakoby za sprawność techniczną odpowiadał Wykonawca. Tymczasem sprawność techniczna sprzętu zależy w przeważającym zakresie od przestrzegania przez Zamawiającego instrukcji obsługi, czy też od poziomu przeszkolenia personelu Zamawiającego obsługującego sprzęt medyczny, na co Wykonawca nie ma wpływu.

Ewentualnie prosimy o dopisanie na końcu ustępu 1: *„w zakresie wykonanej naprawy”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona proponowanej zmiany, umowa precyzuje obowiązki wykonawcy.

Pytanie nr 43**20.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 8 ust. 2 pkt a)c)e)**

Prosimy o zmianę słowa: „opóźnienia” na słowo: „zwłoki”. Zgodnie z art.476 Kodeksu cywilnego, Wykonawca odpowiada za opóźnienie, za które ponosi odpowiedzialność, czyli właśnie zwłokę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany.

Pytanie nr 44**21.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 8 ust. 2 pkt a)b)c)d)e)**

Wziąwszy pod uwagę, iż zastrzeżenie kar umownych ma na celu zdyscyplinowanie Wykonawcy a nie wzbogacenie Zamawiającego oraz fakt, że zastrzeżenie zbyt wysokich kar umownych negatywnie wpłynie na kalkulacje ryzyk oraz cenę oferowaną przez Wykonawcę zwracamy się z prośbą o miarkowanie kary względem wartości umowy. Proponujemy powszechnie stosowane 10% wartości umowy, przez dodanie sformułowania: „jednak nie więcej niż 10 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w par. 5 ust. 1 umowy” – na końcu punktu

Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalenie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany.

Pytanie nr 45**22.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 8 ust.2 pkt e)**

Biorąc pod uwagę pytanie 9 i uzasadnienie prosimy o usunięcie.

Odpowiedź:

Jeśli chodzi o pytanie nr 30 Zamawiającego (pytanie nr 7 Wykonawcy a wpisane było nr 9) – Zamawiający nie usunie powyższego punktu oraz doprecyzowuje, iż §1 ust. 10, §8 ust. 2e) oraz pkt. 10 SIWZ – nie dotyczy pakietów nr 54,55,56,92.

Pytanie nr 46**23.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 8 ust.3**

Uprzejmie prosimy o dopisanie na końcu ustępu poniższej treści:

Wykonawca ponosi odpowiedzialność bez ograniczeń umownych w zakresie w jakim bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza WYKONAWCY, niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy lub mająca z nią związek (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości wynagrodzenia netto umowy, o którym mowa w par. 5 ust. 1. W przypadku uszkodzenia nośnika informacji odpowiedzialność nie obejmuje pokrycia kosztów odtworzenia utraconych danych. WYKONAWCA nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków,

utratę możliwości użytkowania, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez ZAMAWIAJĄCEGO swoim kontrahentom oraz inne szkody o podobnym charakterze

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany.

Pytanie nr 47

24.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 9 ust. 1

Prosimy o doprecyzowanie zapisów przez dopisanie po słowach: „*wyboru Wykonawców*” słów: „*za pisemną zgodą obu stron*”.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzuje par. 9 ust. 1 w następujący sposób:

„*Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w drodze pisemnego aneksu (...)*”

Pytanie nr 48

25.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 9 ust. 1 pkt c)

Prosimy o doprecyzowanie zapisów przez dopisanie po słowie: „*powodujących*” słów: „*w sposób bezpośredni*”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany.

Pytanie nr 49

26.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 9 ust. 3 pkt a)

Zwracamy się z prośbą o dopisanie po słowie: „*dwukrotnego*” (występującego na początku punktu) sformułowania „ *w okresie 6 kolejnych miesięcy*” oraz po słowie „*dwukrotnego*” (w drugiej części punktu) sformułowania „ *w okresie 6 kolejnych miesięcy*” .

Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejszą (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca narusza umowę w sposób nieistotny. Ponadto w takich postanowieniach należy wyraźnie napisać, w jakich konkretnych sytuacjach / stanach Zamawiający będzie mógł takie prawo wykonać. Tym bardziej, że interes Zamawiającego w tym zakresie w pełni zabezpieczają przepisy Kodeksu cywilnego oraz pozostałe postanowienia umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany.

Pytanie nr 50**27.dot. SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 11 c)**

Prosimy o usunięcie słów: „w pełni.” Zapis taki może sugerować rozszerzenie odpowiedzialności także na sytuacje, gdy brak właściwej realizacji przedmiotu umowy jest wynikiem okoliczności za które odpowiada Zamawiający lub osoba trzecia, a w których to przypadkach Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 51**28.dot. SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 12 h)**

Prosimy o dopisanie po słowach: „zapłaty kosztów” sformułowania: „zawinionych przez Wykonawcę”. Uzasadnienie jak w pytaniu 9.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 52**29.dot. SIWZ rozdz. III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 8**

Prosimy o doprecyzowanie po słowie: „używanych” sformułowania: „oryginalnych, zakupionych u producenta”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 53**30.dot. SIWZ rozdz. VII pkt 1 c)**

W trosce o bezpieczeństwo pacjenta i Zamawiającego, a zgodnie z wytycznymi producenta ujętymi m.in. w instrukcjach obsługi, do przestrzegania których zobowiązany jest Zamawiający (zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych) wymagane jest, aby przeglądy oraz naprawy były wykonywane przez podmiot posiadający odpowiednie kwalifikacje, tu m.in. posiadający upoważnienie producenta i dysponujący pracownikami przeszkolonych przez niego. Mając to na uwadze prosimy o rozszerzenie wymogu na pakiet 54,55,56,92.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 54**31.dot. SIWZ rozdz. VII pkt 1 c)**

Czy w związku z wymogiem starannego wykonania przedmiotu umowy przez profesjonalny podmiot Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę dedykowanego oprogramowania serwisowego oraz kodów serwisowych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 55

32.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.3 h)

Prosimy o doprecyzowanie, że wskazany zapis nie dotyczy odpłatnych aktualizacji/upgradów, tylko aktualizacji wymaganych przez producenta, mających na celu poprawę bezpieczeństwa.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 56

33.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.3 j)

Prosimy o potwierdzenie że termin „głowice” nie dotyczy komponentu specjalnego głowic USG, które nie są zakwalifikowane do okresowej wymiany

Odpowiedź:

TAK.

Pytanie nr 57

34.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust 8

Prosimy o doprecyzowanie zapisów i dopisanie sformułowania: „lub informacji o braku części w sytuacji kiedy producent zaprzestał produkcji części do aparatu i nie są one już u niego dostępne”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany.

Pytanie nr 58

35.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.5

Prosimy o potwierdzenie, że koszt wymiany elementów pokrywa Zamawiający

Odpowiedź:

Zamawiający w sposób jednoznaczny określił warunki wykonywania napraw.

Pytanie nr 59

36.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 1 ust.9

Prosimy o weryfikację zapisów. To nie Zamawiający dostarcza zamiennie tylko Wykonawca.

Odpowiedź:

Umowa nie obejmuje dostawy części. W razie konieczności naprawy, to na Zamawiającym zatem spoczywa obowiązek ich zapewnienia, niezależnie od tego czy de facto części te będą zamawiane u Wykonawcy, czy u podmiotu trzeciego.

Pytanie nr 60

37.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 2 ust.1 lit a

Prosimy o rozszerzenie zapisów również dla aparatów z pakietu:54,55,56,92

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 61

38.dot. zał. 4 do SIWZ Wzór Umowy par. 4

Z uwagi na fakt, że aparaty w pakietach 54,55,56,92 wymagają przeglądów w odstępach 12 miesięcznych prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał przeglądów w ilości określonej w załączniku nr 1.

Odpowiedź:

Zgodnie z ilością podaną w wykazie asortymentowo-cenowym (przeglądy techniczne).

Pytanie nr 62**39.dot. zał. 1 a, pakiet 54,55,56**

Zwracamy uwagę, że podane terminy przeglądów już upłynęły. Prosimy o podanie nowych dat.

Odpowiedź:

Ostatnie przeglądy techniczne odbyły się: RTG MULTIX – 16.05.2016r.; LUMINOS – 10.05.2016r.; MOBILET – 09.06.2016r.

Pytanie nr 63**40.dot. zał. 1 a, pakiet 54,55,56,92**

Prosimy o podanie daty rozpoczęcia umowy dla wskazanych pakietów.

Dla aparatu na poz 1 pakietu 54 podana jest data rozpoczęcia umowy 12.09.2016 natomiast czas trwania umowy (par 4) wynosi 18 miesięcy – prosimy o potwierdzenie że ww aparat będzie objęty umową do 12.03.2018

Zwracamy również uwagę, że podana data następnego przeglądu aparatu z pakietu nr 54 , z pozycji nr 1 jest wcześniejsza niż data rozpoczęcia przeglądu

Odpowiedź:

Umowa precyzuje czas jej wygaśnięcia w par. 4 ust. 1.

Pytanie nr 64**41.dot. zał. 1 a, pakiet 54,55,56,92**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga od wykonawcy posiadania autoryzacji producenta sprzętu oraz, że Wykonawca będzie dysponował wszelkimi wymaganymi przez producenta instrukcjami i kodami dostępu do systemu serwisowego

Odpowiedź:

Zamawiający określił w sposób wyczerpujący swoje wymagania wobec wykonawców.

Pytanie nr 65**42.dot. zał. 2 do SIWZ pkt 12**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza sytuację w której, w przypadku braku dostępności u producenta części zamiennych do aparatu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, Wykonawca poinformuje o tym fakcie w formie pisemnej i wykaże przyczynę braku części zamiennych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką sytuację, przy zachowaniu obowiązków wykonawcy dotyczących zapewnienia części używanych.

Pytanie nr 66**Dotyczy pakietu nr 15, 16, 17, 18, 19, 216:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przegląd respiratorów wymienionych w SIWZ obejmuje również wymianę akumulatorów oraz pakietów serwisowych ? Udzielenie przez zamawiającego precyzyjnych wyjaśnień w powyższym zakresie pozostaje szczególnie istotne dla wyceny przyszłej oferty przetargowej.

Odpowiedź:

Akumulatory – NIE;
Pakiet serwisowy – TAK.

Pytanie nr 67**Dotyczy pakietu nr 20, 220, 221, 222:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przegląd aparatów do znieczuleń obejmuje także przegląd znajdujących się przy nich monitorów i modułów gazowych ? Jeśli tak prosimy o wskazanie nazwy ich producenta, typ/model oraz rok produkcji. Udzielenie przez zamawiającego precyzyjnych wyjaśnień w powyższym zakresie pozostaje szczególnie istotne dla wyceny przyszłej oferty przetargowej.

Odpowiedź:

Tak, obejmuje.

Pakiet nr 20

Monitor – brak

Moduł gazowy - brak

Pakiet nr 220

Monitor – Infinity Delta Drager 2009

Moduł gazowy - SCIO DRAGER

Pakiet nr 221

Monitor – Siemens S.C. 6002XL GS

Moduł gazowy - brak

Pakiet nr 222

Poz. 1 – Monitor – VAMOS Drager

Moduł gazowy – brak

Poz. 2 – Monitor – MINDRAY PM – 8000 2008

Moduł gazowy – brak

Pytanie nr 68**Dotyczy pakietu nr 142, 143, 144, 145, 146:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przegląd defibrylatorów wymienionych ww. pakietach uwzględniać powinien także wymianę akumulatorów ? Udzielenie precyzyjnej odpowiedzi w powyższym zakresie pozostaje istotne z punktu widzenia wyceny oraz realizacji zamawianych usług.

Odpowiedź:

Akumulatory – NIE.

Pytanie nr 69**Dotyczy pakietu nr 15-20, 61-70, 142-146, 219-225:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy w wycenie usług w zakresie ww. pakietów należy uwzględnić wymianę elementów eksploatacyjnych / zużywalnych / części zamiennych (np. filtry, czujniki) / zestawów serwisowych ? Udzielenie przez zamawiającego precyzyjnych wyjaśnień w powyższym zakresie pozostaje szczególnie istotne dla wyceny przyszłej oferty przetargowej jak również dla ewentualnego badania i wyjaśniania tzw. rażąco niskiej ceny.

Odpowiedź:

TAK, należy uwzględnić.

Pytanie nr 70**Dotyczy pakietu nr 15-20 oraz 219-220:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, dlaczego zamawiający w zakresie respiratorów oraz aparatu do znieczulenia wymienionych odpowiednio w pakiecie nr 15-20 nie wymaga autoryzacji/ autoryzowanych szkoleń, a w przypadku respiratorów i aparatów do znieczulenia wymienionych w pakiecie nr 219 – 222 wymaga? Zwracamy uwagę, że formułując tego rodzaju wymagania, zamawiający istotnie ogranicza konkurencję w zakresie pakietów nr 219-222 dopuszczając do udziału w postępowaniu wyłącznie firmę Dreager. Informujemy, że tego rodzaju działanie stanowi rażące naruszenie zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wymóg posiadania przez personel wykonawcy odpowiednich szkoleń w odniesieniu do urządzeń wymienionych w pakietach nr 219 do 222 wynika z konieczności zachowania szczególnej staranności w prawidłowym utrzymaniu wymienionych urządzeń. Dodatkowo Zamawiający wskazuje, że powyższy wymóg nie stanowi naruszenia zasad uczciwej konkurencji, ponieważ o udzielenie zamówienia mogą się ubiegać wszyscy wykonawcy, którzy oświadczą, że dysponują personelem posiadającym odpowiednie kwalifikacje, a taki personel nie jest przypisany wyłącznie do firmy Draeger i mogą nim dysponować również inni przedsiębiorcy.

Zamawiający **zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień: 08.08.2016r.** Godzina składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

W załączeniu:

- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia;

PROKURENT
Dyrektor ds. Organizacyjno-Prawnych
Karolina Filipowska